
  SSinv/10120/1/17/RPI/Šu 

 

  

 Okružní křižovatka silnic I/19 a II/105 Milevsko 1 – (4) 

 S M L O U V A   O   S P O L E Č N O S T I 
uzavřená dle ustanovení § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a 
ustanovení § 7 odstavce 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

  

 
 

1.Smluvní strany 
 

1.  Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 
     příspěvková organizace 

     sídlo: Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice 
     zastoupení:  Ing. Jan Štícha, ředitel organizace 
     Spisová značka:oddíl Pr, vložka 173 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích 
     IČ: 709 71 641 DIČ: CZ 709 71 641 
 

2.  Město Milevsko 
     zastoupení: Ing. Ivan Radosta, starosta města 
     Sídlo: nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko 
     IČ: 00249831 DIČ: CZ00249831 
     Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., čú. 19-640992319/0800 
     telefon:  382 504 111 
     e-mail: epodatelna@milevsko-mesto.cz 

      
 

2.Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je vzájemná právní úprava práv a povinností mezi stranami 
smlouvy navzájem a vůči třetím osobám v souvislosti se společným výkonem 
zadavatelských činností podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
(dále jen „zákon“) na veřejné zakázce: 

 

„Okružní křižovatka silnic I/19 a II/105 Milevsko“ 
 

2. Veřejná zakázka bude zadána jako: 
Podlimitní veřejná zakázka zadávaná formou zjednodušeného podlimitního řízení 
dle zákona a Směrnice Jihočeského kraje pro zadávání veřejných zakázek 
v platném znění. 

 

3. Zadavatelem, který je oprávněn vystupovat navenek vůči třetím osobám je Správa 
a údržba silnic Jihočeského kraje, která je povinna zabezpečit zejména  

 
a) Zadávací dokumentaci k této veřejné zakázce včetně příloh 
 
b) Ve spolupráci s Městem Milevsko návrh složení hodnotící komise + návrh 

jednotlivých smluv o dílo pro oba zadavatele. 
 

Zadávací řízení této veřejné zakázky provede Správa a údržba silnic Jihočeského 
kraje. 



  SSinv/10120/1/17/RPI/Šu 

 

  

 Okružní křižovatka silnic I/19 a II/105 Milevsko 2 – (4) 

4. Pokud ve výše uvedeném demonstrativním výčtu dílčích činností některá není 
uvedena, pak vždy platí, že Správa a údržby silnic Jihočeského kraje je povinna 
vypracovat doklady nebo provést úkony stanovené pro zadavatele zákonem. 

 
5. Město Milevsko je v rámci společného postupu povinna 

a) spolupracovat při sestavení zadávací dokumentace, jmenovat své zástupce do 
hodnotící komise, vypracovat návrh Smlouvy o dílo na své stavební objekty  

b) odsouhlasit zadávací dokumentaci včetně příloh k této veřejné zakázce  
c) projednat a vydat stanovisko k doporučení hodnotící komise o přidělení veřejné 

zakázky. 
 
6. Správa a údržba silnic Jihočeského kraje a Město Milevsko jsou povinni každý 

samostatně se svou vlastní právní odpovědností uzavřít v zákonem stanovené lhůtě na 
základě rozhodnutí o přidělení veřejné zakázky smlouvu s vítězným uchazečem podle 
stavebních objektů, jichž je každý z nich investorem tak, jak je popsáno v čl. 4 této 
smlouvy. 

 

3.Jednání za zadavatele 
 

1. Navenek vůči třetím osobám vystupuje, jedná a podepisuje Správa a údržby silnic 
Jihočeského kraje jako zadavatel podle této smlouvy tak, že k napsanému nebo 
vytištěnému názvu zadavatele připojí svůj podpis ředitel Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje, s výjimkou rozhodnutí zadavatele o přidělení veřejné zakázky, kde 
je k platnosti listiny nezbytný i podpis zástupce Města Milevsko. Stejně tak musí obě 
strany společně rozhodnout o případném zrušení zadání veřejné zakázky. V právním 
vztahu vyplývajícím ze smlouvy podepsané separátně Správou a údržbou silnic 
Jihočeského kraje a Městem Milevsko s vítězným uchazečem na základě rozhodnutí 
o přidělení veřejné zakázky ve smyslu článku 2. odst. 6 této smlouvy vystupuje, jedná 
a podepisuje osoba oprávněná za SÚS JčK i osoba oprávněná za Město Milevsko 
samostatně. 

 
2. Zástupci všech smluvních stran čestně prohlašují, že v době podpisu této smlouvy 

nejsou podjati ve smyslu § 44 zákona. Pokud by v průběhu zadání nastaly nové 
skutečnosti ve vztahu k podjatosti, je každá ze smluvních stran povinna bezodkladně 
oznámit druhé straně. Pokud tak neučiní, má se za to, že žádné změny nenastaly. 

 
3. Zástupci obou smluvních stran čestně prohlašují, že zachovají mlčenlivost o všech 

skutečnostech, o kterých se dozvěděli v souvislosti s výkonem zadavatelských činností 
pro tuto veřejnou zakázku. 

 
4. Každá ze smluvních stran je povinna zajistit nepodjatost a závazek mlčenlivosti u všech 

osob, které pověří činnostmi souvisejícími se zadáním této veřejné zakázky. 
 

 

 

4.Rozdělení stavby podle stavebních objektů 
 

1. K zadání veřejné zakázky byla zpracována firmou STAREKO CZ Písek s.r.o., Ražice 
56, 398 22 Ražice projektová dokumentace ke stavebnímu povolení, zadání stavby a 
dokumentace pro provádění stavby. 

 



  SSinv/10120/1/17/RPI/Šu 

 

  

 Okružní křižovatka silnic I/19 a II/105 Milevsko 3 – (4) 

2. Správa a údržba silnic Jihočeského kraje je v souladu s předchozím ujednáním stran 
podle této dokumentace investorem následujících stavebních objektů: 

SO 110  – Silnice 
SO 300.1  – Odvodnění komunikace 

       
3. Město Milevsko je v souladu s předchozím ujednáním stran podle této dokumentace 

investorem následujících stavebních objektů: 
SO 120  – Městské komunikace 
SO 300.2  – Odvodnění komunikace 
SO 401  – Veřejné osvětlení 

 
4. V souvislosti s ujednáním o odděleném uzavření smlouvy Správou a údržbou silnic Jčk 

a  Městem Milevsko s vítězným uchazečem na základě rozhodnutí o přidělení veřejné 
zakázky ve smyslu článku 2. odst. 6 této smlouvy, si strany této smlouvy dále ujednaly, 
že všechny vztahy z takové smlouvy vyplývající nebo s ní související vůči třetím 
osobám (jako např. způsob stavebního a autorského dozoru u jednotlivých stavebních 
objektů, fakturace, odpovědnost a záruka apod.) budou řešeny odděleně s vlastní 
právní odpovědností pro každou jednu stranu. 

 
 

5.Doba trvání smlouvy 
 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu všech smluvních stran až do 

vydání kolaudačního souhlasu a to posledního stavebního objektu (v případě více 
stavebních povolení nebo rozdělení investice na etapy) „Okružní křižovatka silnic I/19 a 
II/105 Milevsko“, respektive do doby zveřejnění skutečné ceny a soupisu subdodavatelů 
na profilu zadavatelů. Před skončením doby platnosti může smlouva být písemně 
skončena rovněž dohodou všech účastníků, a to zejména z důvodu zrušení zadání 
veřejné zakázky. V případě prodlení v úkonech zadavatele proti lhůtám stanoveným 
zákonem nese veškeré důsledky tohoto porušení ta strana, která svým jednáním toto 
prodlení způsobila. 

 

 

6.Náklady a placení 
 

1. Strany se dohodly, že náklady spojené se zadáním veřejné zakázky ponese Správa a 
údržby silnic Jihočeského kraje, kromě nákladů spojených s účastí členů hodnotící 
komise na jednání. Ty ponese každá ze smluvních stran samostatně v rozsahu nákladů 
požadovaných jednotlivými členy, které do hodnotící komise jmenovala. 

 
 

7. Závěrečná ujednání 
 

1. Obdrží-li kterákoliv ze smluvních stran jakýkoliv doklad nebo dokument vztahující se 
k zadání veřejné zakázky, je povinna jej bezodkladně poskytnout k nahlédnutí druhé 
smluvní straně.  

 
2. Správa a údržby silnic Jihočeského kraje v plném rozsahu ručí za zákonný průběh 

veřejné soutěže a nese veškeré náklady nebo sankce vzniklé porušením zákona. 
V případě, že náklady nebo sankce vznikly z důvodů porušení zákona nebo této smlouvy 



  SSinv/10120/1/17/RPI/Šu 

 

  

 Okružní křižovatka silnic I/19 a II/105 Milevsko 4 – (4) 

ze strany Města Milevsko, je Správa a údržby silnic Jihočeského kraje oprávněna 
přeúčtovat příslušnou částku Městu Milevsko k proplacení. 

 
3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou a jakákoliv změna smlouvy musí být 

výslovně nazvána Dodatek ke smlouvě. 
 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení.  

 
5. Veškerá ujednání a dohody učiněné před podpisem této smlouvy pozbývají podpisem 

této smlouvy platnosti. 
 

6. Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran, což stvrzují svými 
podpisy. 

 
7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 
8. Město Milevsko ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“) potvrzuje, že u právních jednání 
obsažených v této smlouvě byly splněny ze strany města Milevska veškeré zákonem 
o obcích stanovené podmínky, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního 
jednání. 

 
9. Tato smlouva byla projednána na ……. zasedání Zastupitelstva města Milevska dne 

………………... a její uzavření schváleno usnesením č. …………………... 

 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích, dne: ………………… V Milevsku, dne: ………………….. 
 
 
 
Za Správu a údržbu silnic Jihočeského kraje Za Město Milevsko 
 
 
 
 
 
 
 
  …………………………….. …………………………….. 
 Ing. Jan Štícha Ing. Ivan Radosta 
 ředitel organizace starosta města 
 


